合计 33,059,625 58.00% 33,059,625 40.32%

总股本 57,000,000 100.00% 81,986,666 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为74人；本次股票发行新增股东17人，发行完成后，公司股东人数

为91人。

本次发行前股东人数依据审议本次定向发行的 2022年第四次临时股东大会股权登记

日即 2022 年 12 月 14 日股东人数计算，发行完成后股东人数依据审议定向本次发行的

2022年第四次临时股东大会股权登记日即 2022年 12月 14日和本次发行情况计算股东人

数。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行募集资金总额为 74,959,998.00元，其中现金 49,999,998.00元，债权

24,960,000.00元。本次定向发行完成后，公司负债减少，股本、净资产、每股净资产等

财务指标都有一定程度的提高。本次股票发行有利于增强公司资金实力、改善资产负债结

构，降低资产负债率及偿债风险，提高资金流动性，提高抵御财务风险的能力，为公司业

务发展提供更稳定的现金流基础，保障公司经营的持续发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金主要用于补充公司流动资金，加速业务拓展，有利于扩大公司

经营规模，提升市场占有率和品牌影响力，增强公司的综合竞争能力，优化公司财务结构，

和氏工业技术股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

为公司后续发展带来积极的影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司股本为 5,700 万股，公司实际控制人为王丽萍与吴少威夫妇，王丽

萍直接持有 35,857,700 股，吴少威直接持有 6,195,000 股，王丽萍直接持有公司 62.91%的

股份，为公司的控股股东，并担任公司董事长；吴少威直接持有公司 10.87%的股份，并

担任公司董事、副总经理。吴少威与王丽萍夫妇合计直接持有公司 73.78%的股份。综上

所述，吴少威与王丽萍夫妇为公司实际控制人。

本次发行后，按照本次发行数量及发行对象认购数量计算，公司股本将变更为

8,198.6666 万股，王丽萍、吴少威合计持股比例变更为 51.29%，仍为公司实际控制人。因

此，本次股票发行完成后，公司实际控制人不发生变化，不会导致公司控制权发生变动。

类型 名称

本次发行前
本次发行

本次发行后
认购数量

持股数量

（股）
持股比例 （股）

持股数量

（股）

持股比

例

第 一 大

股东
王丽萍 35,857,700 62.91% 0 35,857,700 43.74%

实 际 控

制人

王丽萍、吴少

威
42,052,700 73.78% 0 42,052,700 51.29%

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 王丽萍 董事长 35,857,700 62.91% 35,857,700 43.74%

2 吴少威 董事、副总

经理

6,195,000 10.87% 6,195,000 7.56%

合计 42,052,700 73.78% 42,052,700 51.30%

同时，公司董事、高级管理人员王丽萍、吴少威、李卫彤持有公司股东珠海宜佳和自动

化设计中心（有限合伙）的合伙份额，具体情况如下：

发行前，珠海宜佳和自动化设计中心（有限合伙）持有公司 3,946,500 股股份，占公司

股本总额的 6.92%。

发行后，珠海宜佳和自动化设计中心（有限合伙）持有公司 3,946,500 股股份，占公司

股本总额的 4.81%。

序号 合伙人名称 合伙人性质 认缴出资（万元） 出资比例

1 王丽萍 有限合伙人 247.39 72.04%

2 张云彦 普通合伙人 57.64 16.78%

3 李卫彤 有限合伙人 13.79 4.02%

4 何志雄 有限合伙人 13.05 3.80%

和氏工业技术股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-007

5 虞磊 有限合伙人 6.53 1.90%

6 邵梅梅 有限合伙人 3.15 0.92%

7 魏光灯 有限合伙人 1.85 0.54%

合计 343.40 100.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.17 0.16 0.11

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.89 2.05 2.34

资产负债率 57.51% 54.24% 37.60%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

艾春媚、陈朋飞、晖春机械、佳宜投资、简玲敏、李军涛、李晟、刘亮、刘喆、任隽、

苏红、苏嘉文、王丹倩、吴扬、严娅、张敏、郑新健、周斌、邹佳慧等 19 名借款方因看

好公司未来发展前景，在公司资金紧张的时候向公司提供了借款，用于公司经营发展所

需。

2020 年 11 月至 2022 年 6 月，公司分别与艾春梅等人签订了《借款合同》，约定艾

春梅等人向公司提供借款人民币共计 2,500.00 万元，约定具体借款期限为 4 个月到 2 年

不等，借款年利率 5%。借款用于借款人支付项目建设、归还银行借款、补充流动资金等。

截至目前，上述借款具体使用情况如下：（单位：元）

一、借款总金额 25,000,000.00

二、累计使用金额 25,000,000.00

其中：

1.补充流动资金 10,200,000.00

2.项目建设 7,000,000.00

3.归还银行贷款 7,800,000.00

三、借款未使用余额 0.00

艾春梅等人借款中有 10,200,000.00 元用于补充流动资金，有 7,000,000.00 元用于项

目建设，有 7,800,000.00 元用于归还银行贷款。综上，艾春梅等人借款的使用用途不涉及